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Descricién xeral O obxectivo é introducir, en primeiro lugar, o alumno no cofiecemento das distintas variedades da lingua, para rematar

mais particularmente, da termografia.

centrandose nas linguas profesionais ou de especialidade e sometendo algunhas das mais importantes a unha

caracterizacion. O contido da materia completarase, polo demais, cunha introducion ao estudo da terminoloxia en xeral e,

Competencias da titulacion

Codigo Competencias da titulacion
Resultados da aprendizaxe
Competencias de materia (Resultados de aprendizaxe) Competencias da
titulacion
Saber elaborar documentacién especifica: textos cientificos, textos técnicos, textos publicitarios, textos xuridicos, etc. Al7 Bll | CM4

Al10 | BI2 | CM6
BI3 | CM7
Bl4 | CM8
BIS
BI6
BI7
BI8
BI9
BI10

Cofiecer a linguaxe especifica de diferentes &mbitos profesionais.

Al7 BI1 | CM5
Al8 BI2 | CM6
Al9 BI3 | CM7
Al10 | Bl4 | CM8
BI5S
BI6
BI7
BI8
BI9
BI10
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Saber confeccionar calquera tipo de texto oral ou escrito en diferentes &mbitos profesionais relacionados coa comunicacion. Al7 BI1 | CM4
AI9 BI2 CM5
Al10 BI3 CM6
Bl4 Cm7
BI5 | CM8

BI6

BI7

BI8

BI9

BI10

Contidos
Temas Subtemas

1. Introducién as linguaxes especificas

1.1.
1.2

13

Variedades da lingua

Linguas especiais

. Linguas de especialidade ou profesionais

2. A comunicacion profesional

2.1,
2.2.

2.3

A linguaxe cientifica

A linguaxe xuridica

. Terminoloxia técnica e deportiva

3. A terminoloxia

3.1
3.2
3.2.
3.4.

Formacién de termos
O concepto ou significado terminoléxico
Relaciéns I6xicas e ontoldxicas dos termos

Fixacion terminoléxica

4. A terminografia

4.1.
4.2.
4.3.

44

Planificacion do dicionario terminol6xico
Formacion do corpus
Aspectos técnicos para a redaccion dun dicionario terminoldxico

. O artigo
4.5.

A definicion

Planificacion

Metodoloxias / probas Horas presenciais Horas non Horas totais
presenciais /
traballo autbnomo

Lecturas 0 25 25
Obradoiro 0 7
Discusion dirixida 7

Sesién maxistral 12 12
Traballos tutelados 0 18 18
Atencion personalizada 6 0 6

*Os datos que aparecen na taboa de planificacion son de caracter orientativo, considerando a heteroxeneidade do alumnado

Metodoloxias

Metodoloxias

Descricion

Lecturas

practicos.

Unha serie de lecturas sobre a materia. Poderan dar lugar & realizacién de recensiéns ou a aplicacion dos contidos a casos
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Obradoiro

Actividades de curso. Tratase de exercicios, traballos, comentarios... de caracter obrigatorio. Algins deles poderan ter

caracter non presencial.

Discusion dirixida

Titorias en grupo. Dedicaranse a facer un seguimento do traballo do alumno.

Sesién maxistral

Clases expositivas e interactivas. Introduciranse conceptos e saberes relacionados coa tematica da materia, apoidndose en

exercicios, comentarios, etc.

Traballos tutelados

Un traballo tutelado tera caracter obrigatorio e individual e nel aplicaranse contidos e/ou metodoloxia relativos & materia.

Atencion personalizada

Metodoloxias

Descricion

Traballos tutelados

Resolucion de dubidas sobre os contidos da materia. Comentarios individuais dos distintos traballos. Tutorias de libre

Obradoiro disposicion.
Sesion maxistral
Avaliacion
Metodoloxias Descricion Cualificacion
Traballos tutelados Teré caracter obrigatorio e individual e nel aplicaranse contidos e/ou metodoloxia relativos a materia. 75
Obradoiro Actividades de curso. Tratase de exercicios, traballos, comentarios, etc. de caracter obrigatorio. Alguns deles 10
poderan ter caracter non presencial.
Discusion dirixida Considérase discusion dirixida a asistencia e participacion nas clases e titorias. 15

Observacions avaliacién

Na segunda edicion de actas (mes de xullo) poderase presentar unha nova versién dos traballos que non obtefian o nivel suficiente. No caso de

cualificacién insuficiente no médulo de asistencia e participacion, a nota do traballo constituird o 100% da cualificacién final.

Estudantes con dispensa académica recofiecida. A puntuacién alcanzada nos traballos supofiera o 100 % da nota final, tanto na primeira como na

segunda oportunidade.

Fontes de informacién

Bibliografia basica

Bibliografia complementaria

Recomendacioéns

Materias que se recomenda ter cursado previamente

Materias que se recomenda cursar simultaneamente

Materias que continGan o temario

Observacions

(*)A Guia docente é o documento onde se visualiza a proposta académica da UDC. Este documento é publico e non se pode modificar,

salvo casos excepcionais baixo a revision do érgano competente dacordo coa normativa vixente que establece o proceso de elaboracion

de guias
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